



Úřad městské části Praha 10

Spisová zn.: P10-298706/2024
Naše zn.: P10-454843/2024
Vyřizuje jméno/linka: 644
V Praze dne: 30. 9. 2024



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů, obdržel dne 17. 7. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a žádám o poskytnutí:

1. Dle zápisu, který je zveřejněn na webu MČ P10, z Výboru pro sport a volnočasové aktivity ze dne 15.4.2024 předseda výboru představil členům výboru Stavební program (dále jen „SP“) v bodě č.2 programu: **Tělocvična a využití okolních ploch u ZŠ Solidarita**. Tímto žádám o poskytnutí představeného materiálu SP (včetně všech příloh).

Plnění žádám poskytnout v elektronické formě (zaslání emailem nebo přes sdílené úložiště), nebo na flashdisku.

2. Objednávku či smlouvu (nedohledala jsem ve veřejném registru), fakturu k SP;

3. Pozvánku/pozvánky na jednání s veřejností (kde byly zveřejněny), o kterých byli členové výboru spraveni, a to včetně zápisů z jednání a dalších podkladů, podnětů či jiných materiálů předložených veřejnosti a písemné reakce zpět k úřadu k dané věci;

4. Veškeré podklady a zadání k architektonické soutěži „Přístavba tělocvičny ZŠ Solidarita, Praha 10“;

5. Všechna usnesení RMČ k dané věci (ad bod 1 a bod 4);

6. Na základě jakého rozhodnutí jsou vynakládány veřejné prostředky na pozemek, resp. tu část, která není ve správě MČ Praha 10;

Dovoluji si Vás jako povinný subjekt upozornit, že dle dikce legislativy je povinný subjekt povinen se řídit požadavkem žadatele o informace, pakliže neshledá, že žadatelem požadovaný nosič nemá dostatečnou kapacitu, aby na něj mohla být informace uložena a řádně poskytnuta. K tomu komentář k Infzákonu doslova uvádí:

„Při poskytování informací na žádost platí princip respektování požadavku žadatele („poskytnutí podle obsahu žádosti“), jak pokud jde o formu, resp. formát u elektronické informace a jazyk poptávané informace (§ 4a odst. 1), tak pokud jde o způsob poskytnutí informace, tedy jakousi cestu informace k žadateli (§ 4a odst. 2).

Výjimky z tohoto principu představují situace, kdy by respektování některého z požadavků žadatele (vyžadující změnu originální formy, formátu, jazyka informace) znamenalo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěž".

Předem děkuji.

S pozdravem,“.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 12. 8. 2024.

Povinný subjekt po posouzení obsahové stránky žádosti vydal rozhodnutí pod čj. P10-348389/2024 ze dne 12. 8. 2024, kterým žádost podle § 11b InfZ a podle § 2 odst. 4 InfZ částečně odmítl. Rozhodnutí bylo žadatelce doručeno dne 12. 8. 2024 do datové schránky. Ve zbytku žádosti, tj. k bodům č. 5 a č. 6 poskytl požadovanou informaci přípisem čj. P10-298706/2024/01 ze dne 12. 8. 2024.

Dne 14. 8. 2024 povinný subjekt obdržel odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ze dne 12. 8. 2024, čj. P10-348389/2024, které ve lhůtě 15 dnů předal nadřízenému správnímu orgánu, Magistrátu hl. m. Prahy.

Dne 13. 9. 2024 obdržel povinný subjekt rozhodnutí nadřízeného správního orgánu, Magistrátu hl. m. Prahy čj. MHMP 176501/2024, Sp. Zn. S-MHMP 1736491/2024, kterým se ruší rozhodnutí zdejšího úřadu, č.j. P10-348389/2024 a věc se vrací povinnému subjektu k novému projednání.

Na základě rozhodnutí nadřízeného orgánu Magistrátu hl. m. Prahy povinný subjekt žádost v novém projednání posoudil a dospěl k následujícím závěrům.

K bodu č. 2 žádosti ve znění **„2. Objednávku či smlouvu (nedohledala jsem ve veřejném registru), fakturu k SP;“**, povinný subjekt uvádí, že důvody pro odmítnutí této části žádosti nadále trvají. V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b InfZ bylo opětovně vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti, které Vám zasíláme do datové schránky.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:
elektronicky na Vámi uvedený email a souběžně do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č 2.

K bodům č. 1, 3 a č. 4 žádosti ve znění

„1. Dle zápisu, který je zveřejněn na webu MČ P10, z Výboru pro sport a volnočasové aktivity ze dne 15.4.2024 předseda výboru představil členům výboru Stavební program (dále jen „SP“) v bodě č.2 programu: Tělocvična a využití okolních ploch u ZŠ Solidarita. Tímto žádám o poskytnutí představeného materiálu SP (včetně všech příloh).“

„3. Pozvánku/pozvánky na jednání s veřejností (kde byly zveřejněny), o kterých byli členové výboru spraveni, a to včetně zápisů z jednání a dalších podkladů, podnětů či jiných materiálů předložených veřejnosti a písemné reakce zpět k úřadu k dané věci;“

„4. Veškeré podklady a zadání k architektonické soutěži „Přístavba tělocvičny ZŠ Solidarita, Praha 10“;

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadované dokumenty.

Informace k bodu č. 5 žádosti ve znění

„5. Všechna usnesení RMČ k dané věci (ad bod 1 a bod 4)“

Vám povinný subjekt poskytl přílohou č. 1 přípisu čj. P10-298706/2024/01 ze dne 12. 8. 2024 (doručeno do Vaší datové schránky téhož dne). Současně s tímto přípisem Vám je v příloze č. 2 opětovně poskytujeme.

„6. Na základě jakého rozhodnutí jsou vynakládány veřejné prostředky na pozemek, resp. tu část, která není ve správě MČ Praha 10;“

Rozpočet MČ Praha 10 byl schválen v ZMČ Praha 10. Jednou z položek schváleného rozpočtu je i položka týkající se architektonické soutěže. Schválením příslušných financí v rozpočtu zastupitelé vyslovili souhlas i se zahájením prací na architektonické soutěži. Koncepční řešení využití stávajících oplocených pozemků by zajistilo potřebné provozní návaznosti venkovního sportoviště a tělocvičny a zároveň by bylo podkladem pro úpravu majetkoprávních vztahů, který byl ze strany MHMP požadován. MHMP v minulosti převod pozemku do svěřené správy podmínil doplněním aktuálního záměru budoucího nakládání s pozemky, tedy doplněním studie. Předmětné informace Vám povinný subjekt poskytl přípisem čj. P10-298706/2024/01 ze dne 12. 8. 2024 (doručeno do Vaší datové schránky téhož dne).

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

MgA. Patrícia Glinská
vedoucí odboru kultury a projektů
„podepsáno elektronicky“

v.z. Kateřina Hořejší
vedoucí odd. veřejné podpory
„podepsáno elektronicky“

Příloha:

- č. 1 Požadovaná dokumentace
- č. 2 Usnesení RMČ Praha 10